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ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПРОТОКОЛ

заседания Волгоградской областнойДумы

№ № 33

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
ДУМЫ

Присутствовали:
ДСПУТЗТЬ1 ОбЛдСТНОЙ ДУМЫ

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

Бухтина Т.П. — депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа №9 11, председатель комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций И информационной политики

Головачева Т.П. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

ГречинаВ.Н. — депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству



Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

Коротков С.В.

Кошкарев И.А.

Кузьмин А.Ф.

Кулешова Н.М.

Логинов А.М.

МарамыгинЮ.А.

Мицукова Е.И.
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депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по труду,
социальной политике, вопросам семьи
и делам ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
И ПРИРОДОПОЛЬЗОВЗНИЮ



Могильный В.Ф.

Осипов А.В.

Пыльнев Е.А.

Рыгин А.В.

Семенова Н.В.

Соловьева И.А.

СтрукМ.В.

Таев А.Г.
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Депутат от единого избирательного округа

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа№ 6

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, Делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель комитета
областной Думы по охране окружающей среды
и природопользованию, заместитель председателя
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных проектов
развития Волгоградской области



ФероновА.И.

Четвериков С.Г.

Шаманаев Е.И.

Шарифов Р.В.

Приглашенные:
на все вопросы

Алферов Л.А.

Галичкин А.И.

Горгоцкая Л.М.

Ключевская Н.П.

25
4

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа № 1, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля

депутат от единого избирательного округа,
председатель комиссии по вопросам реализации
национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области,
заместитель председателя комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат от Палласовского одномандатного
избирательного округа № 8, председатель комиссии
областной Думы по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

заместитель председателя Общественной палаты
Волгоградской области

исполнительный директор Ассоциации "Совет
муниципальных образований Волгоградской
области"

заместитель председателя контрольно-счетной
палаты Волгоградской области

НдЧЗЛЬНИК отдела ПРОТОКОЛЬНОГО обеспечения
И ЛИНГВИСТИЧССКОЙ ЭКСПСРТИЗЫЕ аппарата областной
дУМЫ



Крыжановский И.А.

Лисименко Н.Н.

Мытарев Д.А.

Никитенко А.В.

Поддубная Е.Н.

Ростовщиков В.А.

Рубченко Н.А.

Трофимова Е.С.

Шефатов В.В.

ПО ВОПРОСУ
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начальник государственно—правового управления
аппарата областной Думы

заместитель руководителя аппарата Губернатора
Волгоградской области, полномочный представитель
Губернатора Волгоградской области
в Волгоградской областной Думе

заместитель начальника государственно-правового
управления аппарата Губернатора Волгоградской
области

начальник отдела регионального законодательства
и регистрации уставов муниципальных образований
Управления Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области

старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) И исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

уполномоченный по правам человека
в Волгоградской области

начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

начальник отдела пресс—службы аппарата областной
Думы

руководитель аппарата областной Думы

"Парламентский час" на тему "Об итогах реализации на территории
Волгоградской области национального проекта "Безопасные и качественные
дороги за 2021 год и перспективах на 2022 год"
Васильев А.Н. — председатель комитета транспорта и дорожного

хозяйства Волгоградской области
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по вопросу
О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области

Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского областного
суда

кандидаты на должность мирового судьи Волгоградской области:

Бобров П.А.
Новичков А.С.
Тюпина О.А.

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 38-20223 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694-ОД
"О бюджетном процессе в Волгоградской области"
Завьялов Д.Ю. — заместитель председателя комитета финансов

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 37-20223 "О внесении

изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2021 г. № 129-ОД
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов"
ТроневаВ.Е. — заместитель председателя комитета здравоохранения

Волгоградской области

по вопросу
О проекте закона Волгоградской области № 33—20223 "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области
и признании утратившими силу законодательных актов Волгоградской области
и отдельных положений законодательных актов Волгоградской области в сфере
подготовки и проведения выборов и референдумов на территории
Волгоградской области"
Черячукин В.В. — председатель Избирательной комиссии

Волгоградской области
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по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 34-20223 "О внесении

изменений в Социальный кодекс Волгоградской области от 31 декабря 2015 г.
№ 246-ОД"

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы
от 15 апреля 2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава областной комиссии
по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий"
Заботина Л.Ю. — председатель комитета социальной защиты населения

Волгоградской области

по вопросам
О проекте закона Волгоградской области № 36-20223 "О внесении

изменения в статью 46 Социального кодекса Волгоградской области
от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД"

О проекте закона Волгоградской области № 26-20223 "О внесении
изменений в статью 21 Закона Волгоградской области от 04 октября 2013 г.
№ 118-ОД "Об образовании в Волгоградской области”
МуратоваЮ.В. — заместитель председателя комитета образования,

науки и молодежной политики Волгоградской
области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. "Парламентский час" на тему "Об итогах реализации на территории
Волгоградской области национального проекта "Безопасные И качественные
дороги за 2021 год и перспективах на 2022 год".
Докладчик Васильев А.Н. —— председатель комитета транспорта

и дорожного хозяйства Волгоградской
области

СодокладчикШарифов Р.В. — председатель комитета областной Думы
по промышленной политике, топливно-
энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

2. О назначении на должность мирового судьи Волгоградской области.
Докладчик Клочков А.В. — заместитель председателя Волгоградского

областного суда
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Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

3. О ежегодном докладе уполномоченного по правам человека
В Волгоградской области за 2021 год.
Докладчик Ростовщиков В.А. — уполномоченный по правам человека

в Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению И развитию
территорий

4. О проекте закона Волгоградской области № 38-20223 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 11 июня 2008 г. № 1694—ОД
"О бюджетном процессе в Волгоградской области”.
Докладчик Завьялов Д.Ю. — заместитель председателя комитета

финансов Волгоградской области

Содокладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

5. О Законе Волгоградской области "О профилактике незаконного
потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании
и токсикомании на территории Волгоградской области” (проект№ 21-20223).
Докладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы

по охране здоровья

6. О проекте закона Волгоградской области № 20-20223 ”О признании
утратившими силу отдельных законодательных актов Волгоградской области _-

в сфере профилактики незаконного потребления наркотических средств
и психотропных веществ, наркомании и токсикомании”.
Докладчик Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы

по охране здоровья
'

7. О проекте закона Волгоградской области № 37—20223 ”О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2021 г. № 129-ОД'
"О Территориальной программе государственных гарантий бесплатного,
оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов".
Докладчик ТроневаВ.Е. — заместитель председателя комитета

здравоохранения Волгоградской области
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Содокладчики Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной И налоговой политике

8. О проекте закона Волгоградской области № 33-20223 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области
и признании утратившими силу законодательных актов Волгоградской области
и отдельных положений законодательных актов Волгоградской области в сфере
подготовки и проведения выборов и референдумов на территории
Волгоградской области".
Докладчик Черячукин В.В. — председатель Избирательной комиссии

Волгоградской области

Содокладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы
по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

9. О проекте закона Волгоградской области № 35-20223 "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области
и признании утратившими силу отдельных законодательных актов
Волгоградской области и положений законодательных актов Волгоградской
области в целях приведения в соответствие с Федеральным законом
"Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской
Федерации".
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

10. О проекте закона Волгоградской области № 40-20223 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 09 декабря 2014 г. № 169—ОД
"О нормативных правовых актах Волгоградской области".
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий
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11. О проекте закона Волгоградской области № 41-20223 "О внесении
изменений в Закон Волгоградской области от 08 ноября 1994 г. № 12-ОД
"О статусе депутата Волгоградской областной Думы”.
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению И развитию
территорий

СодокладчикШаманаев Е.И. —— председатель комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики
и противодействия коррупции

12. О проекте закона Волгоградской области № 34-20223 "О внесении
изменений в Социальный кодекс Волгоградской области от 31 декабря 2015 г.
№ 246-ОД".
Докладчик Заботина Л.Ю. — председатель комитета социальной защиты

населения Волгоградской области

Содокладчики Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы
по бюджетной и налоговой политике

13. О проекте закона Волгоградской области № 36—20223 "О внесении
изменения в статью 46 Социального кодекса Волгоградской области
от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД".
Докладчик Муратова Ю.В. — заместитель председателя комитета

образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области

Содокладчик Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи и делам ветеранов

14. О проекте закона Волгоградской области № 26—20223 "О внесении
изменений в статью 21 Закона Волгоградской области от 04 октября 2013 г.
№ 118-ОД "Об образовании в Волгоградской области".
Докладчик Муратова Ю.В. — заместитель председателя комитета

образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области
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Содокладчик Рыгин А.В. — председатель комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи,
физической культуре, спорту И туризму

15. О поддержке проекта федерального закона № 102232-8
"О нематериальном этнокультурном достоянии Российской Федерации".
Докладчик Бухтина Т.П. — председатель комитета областной Думы

по культуре, делам национальностей
и казачества, вопросам общественных
объединений, религиозных организаций
и информационной политики

16. О внесении изменения в состав комитета Волгоградской областной
Думы по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам ветеранов.
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

17. О внесении изменений в Регламент Волгоградской областной Думы.
Докладчик Феронов А.И. — председатель комиссии областной Думы

по вопросам Регламента и парламентского
контроля

18. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 22 июня 2017 г. № 46/3170 "О создании рабочей группы по подготовке
нормативных правовых актов Волгоградской области с дополнительной
мотивации муниципальных образований Волгоградской области по увеличению
собственных доходов и доходов консолидированного бюджета Волгоградской
области и сокращению неэффективных расходов областного бюджета".
Докладчик Кошкарев И.А. — председатель комитета областной Думы

по бюджетной и налоговой политике

19. О внесении изменений в постановление Волгоградской областной
Думы от 15 апреля 2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава областной
комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв политических
репрессий".
Докладчик Заботина Л.Ю. — председатель комитета социальной защиты

населения Волгоградской области

Содокладчик Кареликов Е.А. — председатель комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам
семьи И Делам ветеранов
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20. О поддержке проекта федерального закона № 109180-8
"О Георгиевской ленте И внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации".
Докладчик Струк М.В. — председатель комитета областной Думы

по государственному строительству,
местному самоуправлению и развитию
территорий

21. О рекомендациях "парламентского часа” на тему "06 актуальных
вопросах в сфере экологии в Волгоградской области”…
Докладчик Соловьева И.А. — председатель комитета областной Думы

по охране окружающей среды
и природопользованию

22. О награждении Богатырева П.В. И Тупикина А.Е. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

23. О награждении работников федерального бюджетного учреждения
Центр реабилитации Фонда социального страхования Российской Федерации
"Волгоград" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы и ценным
подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

24. О награждении федерального бюджетного учреждения Центр
реабилитации Фонда социального страхования Российской Федерации
"Волгоград” Почетной грамотой Волгоградской областной Думы и ценным
подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

25. О награждении Соколовой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

26. О награждении Беляевскова А.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

27. О награждении Никотиной Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

28. О награждении Маслака А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы
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29. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Еланская центральная районная больница Волгоградской
области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

30. О награждении Борисенко В.Ф., Малаховой Т.Г. и Стоянова В.П.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

31. О награждении Гурьева В.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

32. О награждении Насырова М.Р. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик БулгаКОв С.В. — депутат областной Думы

33. О награждении Дешевова П.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

34. О награждении Демченко А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

35. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Волгоградская областная клиническая
больница№ 1”, Волгоград Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

36. О награждении Бойко Е.В. и Мишиной О.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

37. О награждении Боркунова А.В. и Манякиной М.Р. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

38. О награждении Солодковой С.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

39. О награждении Ланцевой М.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы
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40. О награждении Касимовской С.В.‚ Розинской А.А. И Сариевой С.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

41. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Городская клиническая больница № 1 им. С.З.Фишера"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

42. О награждении Аксенова В.В., Аловой Е.В. и Медведева М.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Бухтина Т.П. — депутат областной Думы

43. О награждении Монаховой Л.В. и Нефедовой Т.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

44. О награждении работников муниципального бюджетного учреждения
Спортивная школа олимпийского резерва № 10 г. Волгограда Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Гречина В.Н. — депутат областной Думы

45. О награждении Карстена А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Гречина В.Н. — Депутат областной Думы

46. О награждении Абубекерова А.Х. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

47. О награждении Коняшиной Е.В. и Хрищатовой Л.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

48. О награждении Акжигитова Р.М. и Некрылова Г.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы

49. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 1",
Волгоград Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Ефимов В.В. — депутат областной Думы



15 36

50. О награждении работников Донского района гидросооружений
и судоходства — филиала федерального бюджетного учреждения
"Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

51. О награждении Карповой Н.Р. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

52. О награждении Ремизова С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

53. О награждении Рябининой И.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

54. О награждении Кудиновой Н.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

55. О награждении Савельевой Л.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

56. О награждении Растатурова С.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

57. О награждении Лазарева Г.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

58. О награждении Крамаренко И.Н. и Смирновой Л.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

59. О награждении Вах Е.К. и Кухаревой С.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы
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60. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Больница№ 22” Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

61. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Детская поликлиника № 16" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

62. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Волгоградская областная клиническая
больница№ 1", Волгоград Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

63. О награждении Ереминой С.В., Нагорневой Д.В. и Фомина К.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Калашников Д.В. — депутат областной Думы

64. О награждении Савиной О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. — депутат областной Думы

65. О награждении социальных работников Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. — депутат областной Думы

66. О награждении Родионовой Н.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кареликов Е.А. — депутат областной Думы

67. О награждении Свиридовой Ю.М. и Федосеевой К.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

68. О награждении Гулина А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

69. О награждении Коблова Д.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы
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70. О награждении Милаева В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — Депутат областной Думы

71. О награждении Павлова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

72. О награждении Сироткина А.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

73. О награждении Рец С.В. Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

74. О награждении Шереметьева А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. —- депутат областной Думы

75. О награждении общества с ограниченной ответственностью "Электрик
МБЛ" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

76. О награждении Авдюшкиной Н.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

77. О награждении Шейгеревич А.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

78. О награждении работников государственного бюджетного
специализированного стационарного учреждения социального обслуживания
граждан пожилого возраста и инвалидов "Ергенинский дом-интернат
для престарелых и инвалидов" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

79. О награждении работников государственного казенного
специализированного учреждения социального обслуживания
"Красноармейский социально-реабилитационный центр
ДЛЯ несовершеннолетних" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы
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80. О награждении Клохтуновой И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

81. О награждении Козарезовой Н.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

82. О награждении Лукьяновой Е.В., Никитиной Т.С. И Чивенковой Н.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

83. О награждении Пушечниковой Э.Г., Чистоходовой Т.М. и Циплюк О.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

84. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Больница№ 22" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Коротков С.В. — Депутат областной Думы

85. О награждении Камневой О.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

86. О награждении Полянской А.А. и Чернявской О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

87. О награждении Калиева М.Ж.‚ Соколовой Н.А. и Ширшицкого Д.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

88. О награждении Долговой Н.П., Коваленко Т.Д. И Прокудиной Е.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

89. О награждении Радченко С.В. и Шапошниковой Н.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

90. О награждении Дмитриенко М.В., Нестратовой Е.Г. И Токаревой Е.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы
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91. О награждении Алешиной А.О., Казаряна В.А. и Платонихиной О.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

92. О награждении Бурыхиной Л.П. и Корчагиной Н.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Коротков С.В. — депутат областной Думы

93. О награждении Ворониной Е.Н., Нечаевой О.Н. И Стороженко М.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

94. О награждении Кощеева Б.В., Сидельникова И.А. И Туманянца К.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

95. О награждении Рыбалкиной Е.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

96. О награждении Богачевой А.Н. И Жуланова В.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

97. О награждении Матвеевой Т.И. и Мордвинцевой Л.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

98. О награждении Кириндась З.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Могильный В.Ф. — депутат областной Думы

99. О награждении Пономаревой Н.Д., Фиминой И.Л. и Ширяевой В.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Кошкарев И.А. — депутат областной Думы

100. О награждении Горьковченко Н.Н., Козлова А.В. и Лисничук О.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. —. председатель областной Думы

101. О награждении Золотаревой В.А., Тихомирова В.Н.
и Тихоновского В.Н. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы
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102. О награждении Усадской Н.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Марамыгин Ю.А. — депутат областной Думы

103. О награждении Колпакова М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Марамытин Ю.А. — депутат областной Думы

104. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Городская детская больница" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Могильный В.Ф. — депутат областной Думы

105. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградская областная инфекционная
больница № 2", г. Волжский Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Могильный В.Ф. — депутат областной Думы

106. О награждении Смирновой Н.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Могильный В.Ф. — депутат областной Думы

107. О награждении Завгородневой Г.А. и Шаймардановой Н.Ю. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

108. О награждении Белолипецкой И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

109. О награждении Полтавской С.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

110. О награждении Горяйновой М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Пыльнев Е.А. — депутат областной Думы

111. О награждении Галкиной Е.А., Грудевой Т.В. и Тереховой О.П.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы
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112. О награждении Коробки ЖВ. и Масленниковой Л.Ю. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

113. О награждении Корзуна П.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

114. О награждении Захаровой Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

115. О награждении Медведевой Ю.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

116. О награждении Меркуловой И.Н., Миловой Т.И. И Резниковой Е.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

117. О награждении работников государственного автономного
учреждения здравоохранения "Клиническая стоматологическая
поликлиника № 12" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

118. О награждении Андреевой Е.С., Калашниковой Е.О.
и Филипповой Е.А. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

119. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Центральная городская больница г. Камышина”
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

120. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения ”Волгоградская областная психиатрическая
больница№ 2" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

121. О награждении Дьячковой Е.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы
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122. О награждении Михайленко Е.В. И Сескутовой Г.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

123. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Городская клиническая больница № 3" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

124. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Клиническая больница скорой медицинской
помощи№ 15" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

125. О награждении Виноградовой Е.Ю., Добрыднева А.А. и Рябцевой А.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. —— депутат областной Думы

126. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Центральная районная больница Котовского
муниципального района" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

127. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградская областная клиническая
больница№ 1", Волгоград Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

128. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Калачевская центральная районная больница"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

129. О награждении Гаврилишиной Н.В., Колебошиной Т.А.
и Самсоник С.П. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

130. О награждении Локтионовой С.Г., Рябовой С.В. и Цеханович Л.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

131. О награждении Монаховой Н.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы
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132. О награждении Горошко Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

133. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Городская клиническая больница скорой медицинской
помощи№ 25" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

134. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Больница№ 16" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы. '

Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

135. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический
онкологический диспансер" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

136. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Клиническая больница № 4" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

137. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения ”Жирновская центральная районная больница" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

138. О награждении Карташовой Е.Л., Кременсковой Л.И. и Усенко Л.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

139. О награждении Долговой Е.А., Казанковой Л.А. и Трофимчук Н.Б.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

140. О награждении Зазыминой Н.В. и Лучкиной М…А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

141. О награждении Гребнева А.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы
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142. О награждении медицинских работников Волгоградской области
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

143. О награждении Зайченко Л.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

144. О награждении Жданкиной Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

145. О награждении Забусик Л.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

146. О награждении Иванова А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

147. О награждении Павлянчиной О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

148. О награждении Лешевой Н.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

149. О награждении Апанасенко М.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Соловьева И.А. — депутат областной Думы

150. О награждении Полетаевой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

151. О награждении Зотовой И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

152. О награждении Дудаковой Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы
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153. О награждении Прохоровой А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

154. О награждении Резяповой Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

155. О награждении Фоминой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Струк М.В. — депутат областной Думы

156. О награждении Кобзаревой Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

157. О награждении Ереминой Е.В. и Коротаевой О.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

158. О награждении Петренко А.У. И Шишкиной А.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Таев А.Г. — депутат областной Думы

159. О награждении Коротковой М.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Феронов А.И. — депутат областной Думы

160. О награждении Пожидаева В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Феронов А.И. — депутат областной Думы

161. О награждении Лапшиной Е.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Феронов А.И. — депутат областной Думы

162. О награждении Жупановой Н.А. И Раченковой Т.М. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

163. О награждении Еврук И.Е., Егоровой Е.С. и Морозовой Л.Г. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной ДУМЫ
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164. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения ”Волгоградский областной клинический
перинатальный центр "№ 2", Волгоград Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
ДокладчикШарифов Р.В. — депутат областной Думы

165. О награждении работников акционерного общества "Волгоградгоргаз"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы.
Докладчик Шарифов Р.В. — депутат областной Думы

166. О награждении работников федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный медицинский университет" Министерства
здравоохранения Российской Федерации Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

167. О награждении Лукина А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Блошкин А.И. — депутат областной Думы

168. О награждении Себелева А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком.
Докладчик Блошкин А.И. — Депутат областной Думы

169. О награждении Бех Т.И. Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

170. О награждении Аджигитовой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

171. О награждении Ткаченко Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

172. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический
кардиологический центр", Волгоград Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

173. О награждении Вайлерт Л.Р. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы
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174. О награждении Коновалова П.Ш. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. —— депутат областной Думы

175. О награждении Троневой В.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

176. О награждении Кузнецовой О.А. и Троян И.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы.
Докладчик Семенова Н.В. — депутат областной Думы

177. О награждении Балдиной Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Булгаков С.В. — депутат областной Думы

178. О награждении Барковской Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Рыгин А.В. — депутат областной Думы

179. О награждении Федотова А.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы.
Докладчик Мицукова Е.И. — депутат областной Думы

1. СЛУШАЛИ: "Парламентский час" на тему "Об итогах реализации
на территории Волгоградской области национального проекта "Безопасные
и качественные дороги за 2021 год и перспективах на 2022 год".

Докладчик Васильев А.Н.
Содокладчик Шарифов Р.В.

ВЫСТУПИЛИ: Бухтина Т.П., Осипов А.В., Буров А.Н., Феронов А.И.,
Могильный В.Ф., Логинов А.М., Кошкарев И.А., Коротков С.В., Булгаков С.В.,
Головачева Т.П., Соловьева И.А., Блошкин А.И.

По итогам обсуждения комитету Волгоградской областной Думы
по промышленной политике, топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству дано поручение подготовить проект постановления
"0 рекомендациях "парламентского часа" с учетом поступивших предложений
и внести его на очередное заседание областной Думы.
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2. СЛУШАШ/і: О назначении на должность мирового судьи Волгоградской
области.

Докладчик Клочков А.В.
Содокладчик СтрукМ.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Могильный В.Ф., Семенова Н.В., Калашников Д.В.,
Бухтина Т.П., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять постановление (постановление№ 33/2259 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЗНИЯС

за кандидатуру Новичкова А.С.: за — 29, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Боброва П.А.: за — 29, против — нет, воздержалось — нет;
за кандидатуру Тюпиной О.А.: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

3. СЛУШАЛИ: О ежегодном докладе уполномоченного по правам человека
в Волгоградской области за 2021 год.

Докладчик Ростовщиков В.А.
Содокладчик Струк М.В.

ВЫСТУШ/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 33/2260 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

4. СЛУШАШ/Ш: О проекте закона Волгоградской области № 38-20223
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 11 июня 2008 г.
№ 1694-ОД ”О бюджетном процессе в Волгоградской области".

Докладчик Завьялов Д.Ю.
Содокладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУГП/ПШ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 33/2261 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — 1.
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Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 33/2262 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — 1.

5. СЛУШАШ/1: О Законе Волгоградской области "О профилактике
незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,
наркомании и токсикомании на территории Волгоградской области”
(проект№ 21-20223).

Докладчик Семенова Н.В.

ВЫСТУШ/ШИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИіп/і:
Принять Закон во втором окончательном чтении

(постановление№ 33/2263 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось —— нет.

6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 20-20223
"О признании утратившими силу отдельных законодательных актов
Волгоградской области в сфере профилактики незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании”.

Докладчик Семенова Н.В.

ВЫСТУГШЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 33/2264 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 33/2265 прилагается).

РСЗУЛЬТЗТЬШГОЛОСОВЗНИЯ: ЗЭ _ 29, ПРОТИВ — НСТ, ВОЗДЗРЖЭЛОСЬ — НВТ.

7. СЛУША/Ш: О проекте закона Волгоградской области № 37-20223
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 28 декабря 2021 г.
№ 129-ОД "О Территориальной программе государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Волгоградской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"…

Докладчик Тронева В.Е.
Содокладчики Семенова Н.В., Кошкарев И.А.
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ВЫСТУПИШ/Ш: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление№ 33/2266 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет‚ воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 33/2267 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет‚ воздержалось — нет.

8. СЛШЖ: О проекте закона Волгоградской области № 33-20223
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской
области и признании утратившими силу законодательных актов Волгоградской
области И отдельных положений законодательных актов Волгоградской области
в сфере подготовки и проведения выборов и референдумов на территории
Волгоградской области".

Докладчик Черячукин В.В.
Содокладчик Струк М.В.

ВЫСТУШ/ШИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 33/2268 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — 5, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 33/2269 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — 5, воздержалось — 1.

9. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области
№ 35-20223 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Волгоградской области и признании утратившими силу отдельных
законодательных актов Волгоградской области и положений законодательных
актов Волгоградской области в целях приведения в соответствие с Федеральным
законом "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации”.

Докладчик Струк М.В.
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ВЫСТУГП/ПШ: Осипов А.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять в первом чтении указанный законопроект
(постановление № 33/2270 прилагается).

Результаты голосования: за — 30, против — 4, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 33/2271 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — 5, воздержалось — нет.

10. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области
№ 40—20223 "О внесении изменений в Закон Волгоградской области
от 09 Декабря 2014 г. № 169-ОД "О нормативных правовых актах Волгоградской
области".

Докладчик Струк М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 33/2272 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 33/2273 прилагается).

Результаты голосования: за — 33, против — нет, воздержалось — 1.

11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Волгоградской области № 41-20223
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 08 ноября
1994 г. № 12-ОД "О статусе депутата Волгоградской областной Думы".

Докладчик Струк М.В.
Содокладчик Шаманаев Е.И.

ВЫСТУПИЛИ: Осипов А.В., Лисименко Н.Н., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 33/2274 прилагается).
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Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — 1.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 33/2275 прилагается).

Результаты голосования: за — 34, против — нет, воздержалось — 1.

12. СЛУШАШ/1: О проекте закона Волгоградской области № 34-20223
"О внесении изменений в Социальный кодекс Волгоградской области
от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД".

Докладчик Заботина Л.Ю.
Содокладчики Кареликов Е.А., Кошкарев И.А.

ВЫСТУПИШ: Головачева Т.П., Ефимов В.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ :

Принять в первом чтении указанный законопроект
(постановление№ 33/2276 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 33/2277 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

13. СЛУШАШ/і: О проекте закона Волгоградской области № 36-20223
"О внесении изменения в статью 46 Социального кодекса Волгоградской
области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД”.

Докладчик Муратова Л.Ю.
Содокладчик Кареликов Е.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 33/2278 прилагается).

РСЗУЛЬТдТЬі ГОЛОСОВЗНИЯ: за — 35, ПРОТИВ — НСТ, воздержалось — НЗТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление№ 33/2279 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.
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14. СЛУШАТП/і: О проекте закона Волгоградской области № 26-20223
"О внесении изменений в статью 21 Закона Волгоградской области от 04 октября
2013 г. № 118—ОД "Об образовании в Волгоградской области".

Докладчик Муратова Л.Ю.
Содокладчик Рыгин А.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/1:
Принять в первом чтении указанный законопроект

(постановление № 33/2280 прилагается).

РВЗУЛЬТЗТЬТ ГОЛОСОВЗНИЯЗ 321 — 29, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДЗРЖЗЛОСЬ— НСТ.

Принять Закон во втором окончательном чтении
(постановление № 33/2281 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

15. СЛУЪЦАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 102232-8
"О нематериальном этнокультурном достоянии Российской Федерации".

Докладчик Бухтина Т.П.

ВЬ1СТУПИШ/1:Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 33/2282 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

16. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в состав комитета Волгоградской
областной Думы по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов.

Докладчик Струк М.В.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять постановление (постановление№ 33/2283 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

17. СЛУШАШ/і: О внесении изменений в Регламент Волгоградской
областной Думы.

Докладчик Феронов А.И.
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ВЫСТУШ/ШИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 33/2284 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

18. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановление Волгоградской
областной Думы от 22 июня 2017 г. № 46/3170 ”О создании рабочей группы
по подготовке нормативных правовых актов Волгоградской области
о дополнительной мотивации муниципальных образований Волгоградской
области по увеличению собственных доходов и доходов консолидированного
бюджета Волгоградской области и сокращению неэффективных расходовобластного бюджета".

Докладчик Кошкарев И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 33/2285 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — нет, воздержалось — нет.

19. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановление Волгоградской
областной Думы от 15 апреля 2004 г. № 6/141 "Об утверждении состава
областной комиссии по восстановлению прав реабилитированных жертв
политических репрессий".

Докладчик Заботина Л.Ю.
Содокладчик Кареликов Е.А.

ВЫСТУПИЛИ: Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИТШ:
Принять постановление (постановление№ 33/2286 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — нет, воздержалось — нет.

20. СЛУШАЛИ: О поддержке проекта федерального закона № 109180—8
"О Георгиевской ленте и внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации".

Докладчик Струк М.В.

ВЫСТУТЩЛИ: Осипов А.В., Лисименко Н.Н., Блошкин АИ.
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ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление№ 33/2287 прилагается).

Результаты голосования: за — 35, против — нет, воздержалось — нет.

21. СЛУШАШ/1: О рекомендациях "парламентского часа” на тему
"06 актуальных вопросах в сфере экологии в Волгоградской области".

Докладчик Соловьева И.А.

ВЫСТУПИШ/і: Кошкарев И.А., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИі'Ш:
Принять постановление (постановление№ 33/2288 прилагается).

РБЗУЛЬТЗТЫ ГОЛОСОВЕіНИЯ: ЗЭ. — 32, ПРОТИВ — НЭТ, ВОЗДЭРЖЗЛОСЬ _ 1.

Постановления, принятые списком (пакетом) по результатам
голосования: за — 29, против — нет, воздержалось— нет.

1. О награждении Богатырева П.В. и Тупикина А.Е. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2289 прилагается).

2. О награждении работников федерального бюджетного учреждения
Центр реабилитации Фонда социального страхования Российской Федерации
"Волгоград" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы и ценным
подарком (постановление № 33/2290 прилагается).

3. О награждении федерального бюджетного учреждения Центр
реабилитации Фонда социального страхования Российской Федерации
"Волгоград" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы и ценным
подарком (постановление № 33/2291 прилагается).

4. О награждении Соколовой С.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 33/2292 прилагается).

5. О награждении Беляевскова А.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 33/2293 прилагается).

6. О награждении Никотиной Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 33/2294 прилагается).
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7. О награждении Маслака А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы И ценным подарком (постановление№ 33/2295 прилагается).

8. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Еланская центральная районная больница Волгоградской
области Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 33/2296 прилагается).

9. О награждении Борисенко В.Ф., Малаховой Т.Г. и Стоянова В.П.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2297
прилагается).

10. О награждении Гурьева В.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление № 33/2298 прилагается).

11. О награждении Насырова М.Р. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2299 прилагается).

12. О награждении Дешевова П.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/23 00 прилагается).

13. О награждении Демченко А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2301 прилагается).

14. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 1",
Волгоград Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление
№ 33/23 02 прилагается).

15. О награждении Бойко Е.В. и Мишиной О.Н. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/23 03 прилагается).

16. О награждении Боркунова А.В. и Маняхиной М.Р. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление №9 33/23 04 прилагается).

17. О награждении Солодковой С.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/23 05 прилагается).

18. О награждении Ланцевой М.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/23 06 прилагается).

19. О награждении Касимовской С.В., Розинской А.А. и Сариевой С.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2307
прилагается).
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20. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Городская клиническая больница № 1 им. С.З.Фишера”
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 33/2308 прилагается).

21. О награждении Аксенова В.В., Аловой Е.В. и Медведева М.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2309
прилагается).

22. О награждении Монаховой Л.В. и Нефедовой Т.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2310 прилагается).

23. О награждении работников муниципального бюджетного учреждения
Спортивная школа олимпийского резерва № 10 г. Волгограда Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2311
прилагается).

24. О награждении Карстена А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 33/2312 прилагается).

25. О награЖДении Абубекерова А.Х. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2313 прилагается).

26. О награждении Коняшиной Е.В. и Хрищатовой Л.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2314
прилагается).

27. О награждении Акжигитова Р.М. и Некрылова Г.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы и ценным подарком (постановление № 33/2315
прилагается).

28. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 1”,

Волгоград Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 33/2316 прилагается).

29. О награждении работников Донского района гидросооружений
и судоходства — филиала федерального бюджетного учреждения
"Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2317
прилагается).
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30. О награждении Карповой Н.Р. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2318 прилагается).

31. О награждении Ремизова С.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2319 прилагается).

32. О награждении Рябининой И.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2320 прилагается).

33. О награждении Кудиновой Н.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2321 прилагается).

34. О награждении Савельевой Л.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2322 прилагается).

35. О награждении Растатурова С.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2323 прилагается).

36. О награждении Лазарева Г.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2324 прилагается).

37. О награждении Крамаренко И.Н. и Смирновой Л.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2325 прилагается).

38. О награждении Вах Е.К. и Кухаревой С.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2326 прилагается).

39. О награждении работников государственного учреЖДения
здравоохранения "Больница№ 22" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 33/2327 прилагается).

40. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Детская поликлиника № 16" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2328 прилагается).

41. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Волгоградская областная клиническая больница № 1”,
Волгоград Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 33/2329 прилагается).

42. О награждении Ереминой С.В., Нагорневой Д.В. и Фомина К.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2330
прилагается).
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43. О награждении Савиной О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2331 прилагается).

44. О награждении социальных работников Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2332 прилагается).

45. О награждении Родионовой Н.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2333 прилагается).

46. О награждении Свиридовой Ю.М. и Федосеевой К.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2334
прилагается).

47. О награждении Гулина А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2335 прилагается).

48. О награждении Коблова Д.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2336 прилагается).

49. О награждении Милаева В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2337 прилагается).

50. О награждении Павлова А.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2338 прилагается).

51. О награждении Сироткина А.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2339 прилагается).

52. О награждении Рец С.В. Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 33/2340 прилагается).

53. О награждении Шереметьева А.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2341 прилагается).

54. О награждении общества с ограниченной ответственностью ”Электрик
1\/[БЛ" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 33/2342 прилагается).

55. О награждении Авдюшкиной Н.Ф. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2343 прилагается).

56. О награждении Шейгеревич А.Б. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2344 прилагается).
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57. О награждении работников государственного бюджетного
специализированного стационарного учреждения социального обслуживания
граждан пожилого возраста и инвалидов "Ергенинский дом-интернат
для престарелых и инвалидов” Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 33/2345 прилагается).

58. О награждении работников государственного казенного
специализированного учреждения социального обслуживания
"Красноармейский социально—реабилитационный центр
для несовершеннолетних" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 33/2346 прилагается).

59. О награждении Клохтуновой И.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2347 прилагается).

60. О награждении Козарезовой Н.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2348 прилагается).

61. О награждении Лукьяновой Е.В., Никитиной Т.С. и Чивенковой Н.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2349
прилагается).

62. О награждении Пушечниковой Э.Г., Чистоходовой Т.М. и Циплюк О.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2350
прилагается).

63. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения ”Больница№ 22” Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 33/2351 прилагается).

64. О награждении Камневой О.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/23 52 прилагается).

65. О награждении Полянской А.А. и Чернявской О.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2353 прилагается).

66. О награждении Калиева М.Ж.‚ Соколовой Н.А. и Ширшицкого Д.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2354
прилагается).

67. О награждении Долговой Н.П., Коваленко Т.Д. и Прокудиной Е.Г.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2355
прилагается).
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68. О награждении Радченко С.В. и Шапошниковой Н.В. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2356
прилагается).

69. О награждении Дмитриенко М.В., Нестратовой Е.Г. и Токаревой Е.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2357
прилагается).

70. О награждении Алешиной А.О., Казаряна В.А. и Платонихиной О.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2358
прилагается).

71. О награждении Бурыхиной Л.П. и Корчагиной Н.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2359 прилагается).

72. О награждении Ворониной Е.Н., Нечаевой О.Н. И Стороженко М.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2360
прилагается).

73. О награждении Кощеева Б.В., Сидельникова И.А. и Туманянца К.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2361
прилагается).

74. О награждении Рыбалкиной Е.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/23 62 прилагается).

75. О награждении Богачевой А.Н. и Жуланова В.В. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/23 63 прилагается).

76. О награждении Матвеевой Т.И. и Мордвинцевой Л.А. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2364
прилагается).

77. О награждении Кириндась З.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/23 65 прилагается).

78. О награждении Пономаревой Н.Д., Фиминой И.Л. и Ширяевой В.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2366
прилагается).

79. О награждении Горьковченко Н.Н., Козлова А.В. и Лисничук О.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2367
прилагается).
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80. О награждении Золотаревой В.А., Тихомирова В.Н.
И Тихоновского В.Н. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 33/23 68 прилагается).

81. О награждении Усадской Н.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/23 69 прилагается).

82. О награждении Колпакова М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2370 прилагается).

83. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Городская детская больница" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2371 прилагается).

84. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Волгоградская областная инфекционная больница № 2”,
г. Волжский Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 33/23 72 прилагается).

85. О награждении Смирновой Н.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/23 73 прилагается).

86. О награждении Завгородневой Г.А. И Шаймардановой Н.Ю. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2374
прилагается).

87. О награждении Белолипецкой И.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/23 75 прилагается).

88. О награждении Полтавской С.Ю. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/23 76 прилагается).

89. О награждении Горяйновой М.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/23 77 прилагается).

90. О награждении Галкиной Е.А., Грудевой Т.В. и Тереховой О.П.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2378
прилагается).

91. О награждении Коробки ЖВ. И Масленниковой Л.Ю. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2379
прилагается).
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92. О награждении Корзуна П.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/23 80 прилагается).

93. О награждении Захаровой Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2381 прилагается).

94. О награждении Медведевой Ю.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/23 82 прилагается).

95. О награждении Меркуловой И.Н., Миловой Т.И. И Резниковой Е.В.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/23 83
прилагается).

96. О награждении работников государственного автономного учреждения
здравоохранения "Клиническая стоматологическая поликлиника № 12"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2384
прилагается).

97. О награждении Андреевой Е.С., Калашниковой Е.О.
и Филипповой Е.А. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 33/23 85 прилагается).

98. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Центральная городская больница г. Камышина" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2386
прилагается).

99. О награждении работников государственного бюджетного учреждения
здравоохранения "Волгоградская областная психиатрическая больница № 2"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2387
прилагается).

100. О награждении Дьячковой Е.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/23 88 прилагается).

101. О награждении Михайленко Е.В. И Сескутовой Г.Н. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2389
прилагается).

102. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Городская клиническая больница № 3" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2390
прилагается).
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103. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Клиническая больница скорой медицинской
помощи № 15" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 33/2391 прилагается).

104. О награждении Виноградовой Е.Ю., Добрыднева А.А.
и Рябцевой А.В. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 33/23 92 прилагается).

105. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Центральная районная больница Котовского
муниципального района" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 33/23 93 прилагается).

106. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградская областная клиническая
больница № 1", Волгоград Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление № 33/2394 прилагается).

107. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Калачевская центральная районная больница"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2395
прилагается).

108. О награждении Гаврилишиной Н.В., Колебошиной Т.А.
и Самсоник С.П. Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 33/23 96 прилагается).

109. О награждении Локтионовой С.Г., Рябовой С.В. и Цеханович Л.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2397
прилагается).

110. О награждении Монаховой Н.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление №9 33/23 98 прилагается).

111. О награждении Горошко Т.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2399 прилагается).

112. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Городская клиническая больница скорой медицинской
помощи № 25" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 33/2400 прилагается).
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113. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Больница№ 16" Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 33/2401 прилагается).

114. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический
онкологический диспансер" Почетной грамотой Волгоградской областной Думы
(постановление№ 33/2402 прилагается).

1 15 . О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Клиническая больница № 4" Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2403 прилагается).

116. О награждении работников государственного учреждения
здравоохранения "Жирновская центральная районная больница" Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2404
прилагается).

117. О награждении Карташовой Е.Л., Кременсковой. Л.И. И Усенко Л.А.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2405
прилагается).

118. О награждении Долговой Е.А., Казанковой Л.А. и Трофимчук Н.Б.
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2406
прилагается).

119. О награждении Зазыминой Н.В. и Лучкиной М.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2407 прилагается).

120. О награждении Гребнева А.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2408 прилагается).

121. О награждении медицинских работников Волгоградской области
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2409
прилагается).

122. О награждении Зайченко Л.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2410 прилагается).

123. О награждении Жданкиной Н.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2411 прилагается).

124. О награждении Забусик Л.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2412 прилагается).



125. О награждении Иванова А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2413 прилагается).

126. О награждении Павлянчиной О.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2414 прилагается).

127. О награждении Лешевой Н.М. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2415 прилагается).

128. О награждении Апанасенко М.Г. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2416 прилагается).

129. О награждении Полетаевой Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 33/2417 прилагается).

130. О награждении Зотовой И.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 33/2418 прилагается).

131. О награждении Дудаковой Е.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 33/2419 прилагается).

132. О награждении Прохоровой А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 33/2420 прилагается).

133. О награждении Резяповой Т.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 33/2421 прилагается).

134. О награждении Фоминой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 33/2422 прилагается).

135. О награждении Кобзаревой Н.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 33/2423 прилагается).

136. О награждении Ереминой Е.В. и Коротаевой О.П. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2424 прилагается).

137. О награждении Петренко А.У. и Шишкиной А.А. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2425 прилагается).

138. О награждении Коротковой М.К. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2426 прилагается).

139. О награждении Пожидаева В.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2427 прилагается).
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140. О награждении Лапшиной Е.Н. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2428 прилагается).

141. О награждении Жупановой Н.А. и Раченковой Т.М. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2429
прилагается).

142. О награждении Еврук И.Е., Егоровой Е.С. и Морозовой Л.Г. Почетной
грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2430
прилагается).

143. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения ”Волгоградский областной клинический
перинатальный центр "№ 2", Волгоград Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2431 прилагается).

144. О награждении работников акционерного общества "Волгоградгоргаз"
Почетной грамотой Волгоградской областной Думы (постановление № 33/2432
прилагается).

145. О награждении работников федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
"Волгоградский государственный медицинский университет" Министерства
здравоохранения Российской Федерации Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 33/2433 прилагается).

146. О награждении Лукина А.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2434 прилагается).

147. О награждении Себелева А.И. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы и ценным подарком (постановление№ 33/2435 прилагается).

148. О награждении Бех Т.И. Почетной грамотой Волгоградской областной
Думы (постановление № 33/2436 прилагается).

149. О награждении Аджигитовой Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2437 прилагается).

150. О награждении Ткаченко Л.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2438 прилагается).

151. О награждении работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Волгоградский областной клинический
кардиологический центр"‚ Волгоград Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2439 прилагается).
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152. О награждении Вайлерт Л.Р. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2440 прилагается).

153. О награждении Коновалова П.Ш. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2441 прилагается).

154. О награждении Троневой В.Е. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление№ 33/2442 прилагается).

155. О награждении Кузнецовой О.А. и Троян И.С. Почетной грамотой
Волгоградской областной Думы (постановление№ 33/2443 прилагается).

156. О награждении Балдиной Т.А. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2444 прилагается).

157. О награждении Барковской Н.В. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2445 прилагается).

158. О награждении Федотова А.С. Почетной грамотой Волгоградской
областной Думы (постановление № 33/2446 прилагается).
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